
Департамент образования администрации муниципального образования город Краснодар

Муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар 
«Краснодарский научно-методический центр» (МКУ КНМЦ)

П Р И К А З

4± - 202Z г. № 1 6 4 1

О назначении руководителей городских методических объединений 
педагогических работников системы дополнительного образования

В целях повышения профессионального уровня педагогических работников 
системы дополнительного образования детей, обеспечения качества и 
развития содержания дополнительного образования, создания условий для 
профессионального общения, обмена результативным педагогическим 
опытом и совершенствования сетевого взаимодействия в системе образования 
муниципального образования город Краснодар в 2022 году п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить руководителями городских методических объединений 
следующих педагогов учреждений дополнительного образования (по 
согласованию):

№
п\п

Тема методического 
объединения

Руководитель

1 . Развитие творческих 
способностей детей на занятиях 
хореографического и циркового 
искусства

Николаенко Надежда Ивановна, 
методист, педагог 
дополнительного образования 
МБОУ ДО ДДТ «Созвездие»

2. Профессионализм педагога в 
развитии художественно
творческого опыта детей

Коржавина Анастасия Андреевна, 
педагог дополнительного 
образования МБОУ ДО ЦТ 
«Содружество»

3. Воспитание искусством как 
фактор социализации личности

Рыбалко Екатерина Евгеньевна, 
методист, педагог 
дополнительного образования



МАОУ ДО ЦДТиИ «Родник»
4. Техническое творчество: опыт и 

перспективы
Боричева Ольга Александровна, 
методист МБОУ ДО ЦДТТ «Юный 
техник»

5. Современные образовательные 
практики социально-гуманитарной 
направленности

Рощина Наталья Михайловна, 
методист МАОУДО ЦДТ 
«Прикубанский»

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 
анализа и поддержки воспитательного процесса МКУ КНМЦ Н.И.Жукову.


